миноБрllАуки росс,ии
Федеральное государс,гвеllное бюджетное учрежление науки

глАвныl]l Боl,Анt{LlЕ,скиЙ сАл им. н.в. цlll(инА
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(гБс рАн)

/1. рц, /o/L. прикАз

Москва

.illь а/

О приеме граждан в аспирантуру
ГБС РАН на2022-202З у"tебный год

В соответствии с Фелеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 20|2 г.
N9273-ФЗ кОб образовании в Российской Фелерации), Приказом Министерства науки и
высшего образования РФ от б августа 202| г. ЛЬ 72l (об утверждении Порядка приема на
обучение по программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре)), п р и к а з ы в а ю:

l. объявить о приеме граждан на обучение по программам подготовки научных и
научно_педагогических кадров в аспирантуре ГБС РАН на 2022-202З учебныЙ год за счет
бюджетных ассигнований фелерального бюджета в соответствии с контрольными шифрами
приема, утвержденными для гБС рАН Приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 29 апреля 202l г. N9346 и приложениями к Приказу
Jф 1.610 и Ns 2.54. (контрольные цифры приема на2022-2023 учебный год составляют по
угнП 06.06.00 Биологические науки - 2 человека и 35.06.00 Сельское хозяйство - 1 человек):
ПО наУЧноЙ специальности 1.5,9 Ботаника - 2 человека, по научной специальности 4,1.3
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений - l человек.

2. Установить следующие сроки:
1) Прием документов у поступающих - 01.08.2022 г. по 09.09.2022 г,
2) Провеление вступительных испытаний и рассмотрение их результатов - 12.09,2022 г. ло
24.10.2022 г.
3) Излание приказа о зачислении - 25.|0,2022 г.
4) Начало 2022-202з учебного года - с 0l . 1 1 .2022 г.

3. Назначить заведующего аспирантурой Ворончихину И.Н, ответственным лицом за
прием документов.

flиректор В.П. Упелниек